
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33884 99Quinta-feira, 30 DE MAIO DE 2019

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-019PMVX
O Município de VITÓRIA DO XINGU, através da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU, por intermédio da Comissão 
de Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 12 de junho 
de 2019, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 9/2019-019PMVX, tipo menor preço por LOTE, para REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL MANUTENÇÃO, QUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, VISANDO ATEN-
DER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, FUNDO MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO 
MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU-PA, de acordo com o que determina 
a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA. Informações e 
retirada do edital na Rua Manoel Félix de Farias, n° 174, Centro, Vitoria 
do Xingu-PA, das 08:00 às 12:00hs e também pelo e-mail: licitacao@
vitoriadoxingu.pa.gov.br. VITÓRIA DO XINGU - PA, 30de maio de 2019. 

SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO - Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-025FMS

O Município de VITÓRIA DO XINGU, através da FUNDO MUNI-
CIPAL DE SAUDE, por intermédio da Comissão de Licitação, torna 
público que às 09:00 horas do dia 13 de junho de 2019, fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2019-025FMS, 
tipo menor preço por ITEM, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS DO COMPONENTE BÁSICO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, 
INSUMOS FARMACÊUTICOS, PERMANENTES,LABORATÓRIAIS E ODON-
TOLÓGICOS, PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL, 
UNIDADES DE SAÚDE E O CENTRO ESPECIALIZADO EM ODONTOLO-
GIA,NO MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU-PA, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de 
Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA. In-
formações e retirada do edital na Rua Manoel Félix de Farias, n° 174, 
Centro, Vitoria do Xingu-PA, das 08:00 às 12:00hs e também pelo 
e-mail: licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.br. VITÓRIA DO XINGU - PA, 
30 de maio de 2019. 

SIMONE RODRIGUES DEZIDERIO - Pregoeira.

Protocolo: 439131
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEMAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 001/2019- SEMAS/PMC
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº. 001/2019-SEMAS/PMC
CONTRATO: 009/2019 - SEMAS/PMC

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ/PA, através da SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL) sob o CNPJ n°. 14.646.999/0001-55 e a empre-
sa RLP COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o n° 18.197.144/0001-45.
OBJETO: Aquisição de licenças de uso Microsoft Windows, destinado a 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social-
SEMAS
VIGÊNCIA: A vigência do Contrato será de 12 (doze) meses, contados 
a partir da data de assinatura.
VALOR GLOBAL: R$ 2.999,20 (dois mil novecentos e noventa e nove 
reais e vinte centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Exercício de 2019.
Órgão: 06 - Fundo Municipal de Assistência Social.
Unidade: 06 - Fundo Municipal de Assistência Social.
Projeto Atividade: 08.244.0012.2.095 - Apoio ao programa Bolsa Fa-
mília.
Função Programática: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
Subelemento: 3.3.90.30.99 - Outros materiais de consumo
Fonte: 13110000 - Recursos Ordinários.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/1993 

atualizada no seu art. 23, incisos I e II, através do Decreto n°. 9.412, 
de 18 de junho de 2018.
FORO: Curuçá/PA
DATA DE ASSINATURA: 27 de maio de 2019

ASSINANTES:
ARIANA ALMEIDA DA SILVA

SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-SEMAS
CONTRATANTE

RLP COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP
CELIA DEVANI PEREIRA PINTO

CONTRATADO
Protocolo: 439092

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (FUNDEB)

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº. 001/2019-PMC

CONTRATO Nº. 005/2019 - SEMED/PMC
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (FUNDEB, ins-
crito no CNPJ n°. 24.055.584/0001-39).
CONTRATADA: ESTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP, inscrito 
no CNPJ/MF nº. 19.321.144/0001-78.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE, HI-
GIENE E LIMPEZA, DESCARTAVEL E ESPORTIVO), para atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Educação (FUNDEB).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.
VALOR GLOBAL: R$ 55.694,59 (cinquenta e cinco mil seiscentos e no-
venta e quatro reais e cinquenta e nove centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Exercício Financeiro: 2019
Órgão: 04 - Fundo Municipal de Educação de Curuçá
Unidade Orçamentária: 0401- Fundo Municipal de Educação de Curuçá
Projeto Atividade: 12.361.0002.2.077- Manutenção das Atividades 
Meio do FUNDEB
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
Subelemento: 3.3.90.30.22 -Mat.de limp. e produto de higienização
Exercício Financeiro: 2019
Órgão: 04 - Fundo Municipal de Educação de Curuçá
Unidade Orçamentária: 0401- Fundo Municipal de Educação de Curuçá
Projeto Atividade: 12.361.0002.2.077- Manutenção das Atividades 
Meio do FUNDEB
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
Subelemento: 3.3.90.30.16 -Material de expediente
Exercício Financeiro: 2019
Órgão: 04 - Fundo Municipal de Educação de Curuçá
Unidade Orçamentária: 0401- Fundo Municipal de Educação de Curuçá
Projeto Atividade: 12.361.0002.2.077- Manutenção das Atividades 
Meio do FUNDEB
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
Subelemento: 3.3.90.30.99 - Outros materiais de consumo
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 15, II, da Lei nº. 8.666/93, Lei nº. 
7.892/2003 e Decreto nº. 9.488/18.
FORO: Curuçá-PA
DATA DE ASSINATURA: 01 de março de 2019.

ASSINANTES:
JOAQUIM RIBEIRO DA LUZ

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATANTE

ARNALDO PERSEVERANÇA MACEDO JUNIOR
ESTAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP

CONTRATADA
Protocolo: 439090

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20190705001 
PROCESSO Nº 058/2019 - CPL 

Objeto: Aquisição de Massa Asfáltica Instantânea Cbuq para atender 
as demandas operacionais da Secretaria Municipal de Infraestrutura. 
Data de Abertura: 12/06/2019. Horário: 09h30min. Local: Prédio da 
Prefeitura Municipal de Juruti na sala de reuniões do Setor de licitação, 
situada na Rodovia Translago PA-257, KM-1, S/N, Bairro Nova Jerusa-
lém, CEP n°68170-000, Juruti/Pa. Informações: licitacaojuruti2017@
gmail.com. Rosani Patrícia Noronha Castro - Pregoeira. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20191505003 
PROCESSO Nº 062/2019 - CPL. 

Objeto: Aquisição de material de limpeza e descartáveis para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. Data de 
Abertura: 13/06/2019 Horário: 09h30min. Local: Prédio da Prefeitura 
Municipal de Juruti na sala de reuniões do Setor de licitação, situada 
na Rodovia Translago PA-257, KM-1, S/N, Bairro Nova Jerusalém, CEP 
n°68170-000, Juruti/Pa. Informações: licitacaojuruti2017@gmail.com. 
Rosani Patrícia Noronha Castro - Pregoeira. 


